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Ledelseserklæring 

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2013 for ICOM International K/S.  

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte 

regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af 

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af 

selskabets aktiviteter for regnskabsåret 31. december 2012 - 31. december 2013. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Taastrup, den 30. maj 2014 

Direktion:   

Helge Homann   

   

Esben Bigaard Helge Homann Kaj E. Kristiansen 
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Den uafhængige revisors erklæring 

 

Til anpartshaverne i ICOM International K/S 

Vi har revideret årsregnskabet for ICOM International K/S for regnskabsåret 31. december 

2012 – 31. december 2013, side 4-16. Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, 

resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Vi har i tilknytning til revisionen gennemlæst ledelsesberetningen, der udarbejdes efter års-

regnskabsloven, og afgivet udtalelse herom. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende 

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Dette ansvar omfatter udformning, im-

plementering og opretholdelse af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og af-

lægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinformation, uanset om 

fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig 

regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter om-

stændighederne. Ledelsen har endvidere til ansvar at udarbejde en ledelsesberetning, der in-

deholder en retvisende redegørelse i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Revisors ansvar  

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi 

har udført vores revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder 

kræver, at vi lever op til etiske krav samt planlægger og udfører revisionen med henblik på at 

opnå høj grad af sikkerhed for, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er 

anført i årsregnskabet. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vur-

deringen af risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om fejlinformationen 

skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er 

relevante for selskabets udarbejdelse og aflæggelse af et årsregnskab, der giver et retvisende 

billede, med henblik på at udforme revisionshandlinger, der er passende efter om-

stændighederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af 

selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen 

anvendte regnskabspraksis er passende, om de af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er 

rimelige samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag 

for vores konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

 

Konklusion  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, pas-

siver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 

regnskabsåret 31. december 2012 – 31. december 2013 i overensstemmelse med 

årsregnskabsloven. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen  

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke 

foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er 

på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i 

overensstemmelse med årsregnskabet. 

 

Kongens Lyngby, den 30. maj 2014 

P     R     Y     D     S  

Statsautoriseret revisionsfirma 

 

Kristian Pryds  

statsaut. revisor 
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Ledelsesberetning 

Hovedaktivitet 

Koncernens hovedaktiviteter består i levering af it-infrastruktur til kommuner i form af ”last mile” 

og ”back-bone” gennem datterselskabet ICOM Networks A/S, samt telefoni-virksomhed gennem 

datterselskabet ICOM Tele A/S. 

 

Koncernen har overdraget salgsrettighederne til udnyttelse koncernens udviklede telefoni- og 

kommunikationsplatform til selskabet. Det er besluttet at den internationale udvikling skal ske 

gennem ICOM International ApS og administreres af ICOM Holding A/S. 

Det er fundet mest hensigtsmæssigt at adskille dette arbejde fra den daglige drift. Arbejdet med 

licenssalg forventes med de første salgsindtægter omkring årsskiftet 2014 og 2015.  

I forbindelse med ændringerne er KS - andelene overført til ICOM International ApS for. 

Rettighederne besiddes af ICOM International ApS men administreres af ICOM Holding A/S.  
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Årsrapport  

Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for ICOM International K/S for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. 

Anvendt regnskabspraksis er uændret fra sidste år. 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Va-

lutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, ind-

regnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens 

valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets 

eller gældens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under 

finansielle indtægter og omkostninger. 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen omfatter værdien af årets leverede ydelser og varer såfremt indtægten kan op-

gøres pålideligt og forventes modtaget.  

Indtægter ved udleje af faste kredsløb indregnes over lejeperioden. 

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger indeholder lønninger og øvrige personaleudgifter til selskabets ansatte. 

Dagsværdiregulering af kapitalandele i dattervirksomheder 

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes dagsværdireguleringer af dattervirksomheder. 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og - tab vedrørende gæld 

og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under a conto skatteordningen m.v. 



 2 

Skat af ordinært resultat 

Selskabet beskattes hos kommanditisten. 

 

Immaterielle anlægsaktiver 

Goodwill 

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledel-

sens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskriv-

ningsperioden på 5 år. 

Rettigheder 

Afskrives over den forventede levetid. 

Materielle anlægsaktiver 

Andre anlæg, driftsmateriel, inventar og bredbåndsanlæg måles til kostpris med fradrag af akkumule-

rede af - og nedskrivninger. 

Kostprisen for bredbåndsanlæg omfatter direkte omkostninger medgået til opførsel og installation af 

anlæggene samt teknikertimer, der vurderes at udgøre 20 % af selskabets årlige lønsum. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger og fradrag af forventet restværdi efter 

afsluttet levetid. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 

tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.  

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugsti-

den på de enkelte bestanddele er forskellige. 

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede levetid, baseret på følgende vurdering af 

aktivernes forventede levetid: 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-8 år 

Bredbåndsanlæg 10 år 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 

salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. 

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den 

regnskabsmæssige værdi. 
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Nedskrivning 

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt 

for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.  

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv 

henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne 

er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives 

til denne lavere værdi. 

Kostpris for handelsvarer omfatter gennemsnitlig anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesom-

kostninger. 

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelses-

omkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen 

til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab 

til nettorealisationsværdien. 

Egenkapital - Udbytte 

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære ge-

neralforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en 

særskilt post under egenkapitalen. 

Periodeafgrænsningsposter 

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i det efter-

følgende år. 

Likvider 

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 

måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ube-

tydelige risici for værdiændringer. 
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Resultatopgørelse  

 

    

 Note 2013 2012     

    

Bruttoresultat 1 -2.000.000 -3.000.000 

Af- og nedskrivninger  0 -10.000.000     

Ordinært resultat før skat  -2.000.000 -13.000.000 
 

-13.000.000 

Skat af årets resultat  0 0     

Årets resultat  -2.000.000 -13.000.000     
    

Forslag til resultatdisponering 
Udbytte for regnskabsperioden 0 0 

Overført resultat -2.000.000 -13.000.000    

 -2.000.000 -13.000.000    
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Balance  
 Note 2013 2012     

AKTIVER    

Software, salgsrettigheder  0 10.000.000     

AKTIVER I ALT  0 10.000.000     
PASSIVER    

Virksomhedskapital  15.000.000 15.000.000 

Overført resultat  -15.000.000 -13.000.000 

Foreslået udbytte  0 0     

Egenkapital i alt 2 0 2.000.000     

Anden gæld  0 8.000.000     

Gældsforpligtelser i alt  0 8.000.000     

PASSIVER I ALT  0 10.000.000     
    

    

    



 

 

6 

Noter 
 2013 2012     

1 Personaleomkostninger 

Gager og lønninger  0 0 

Pensioner  0 0 

Øvrige personaleomkostninger  0 0     

  0 0     

2 Egenkapital 

 31.12.2012 

Resultat-

disponering. 31.12.2013     

Anpartskapital 15.000.000 0 15.000.000 

Overført af årets resultat -13.000.000 -2.000.000 -15.000.000 

Foreslået udbytte 0 0 0 
 

   

 2.000.000 -2.000.000 0 

 
   

    

 


